
 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 39 del 26 gennaio 2011 
 

 
OGGETTO: Affitto locale sede dell’ufficio circondariale del lavoro. Approvazione 

riparto spese anni 2009-2010-2011. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 26 del mese di gennaio alle ore 10.00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n. 3 del 20-6-2007; 
 

• RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10.07.1997; 
 

• VISTO che nel Comune di Ortona (CH) è ubicato una sede territoriale dei centri provinciali 
per l’impiego che ha competenza territoriale sul territorio di 20 comuni; 

 
• VISTA la L.R. 16.09.1998 n. 76 avente per oggetto “Disciplina dell’organizzazione del 

sistema regionale integrato dei servizi all’impiego”, ed in particolare l’art. 14 “Raccordo con 
gli enti locali”; 

 
• VISTI l’art. 3 della L. 26.02.1987  n. 56 e l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. 23.12.1997 n. 469; 

 
• ACCERTATO che la spesa relativa al canone per l’affitto del locale, con utenze a carico 

della Provincia,  utilizzato dal centro per l’impiego ubicato in Ortona è stata di � 37.675,68 
per gli anni dal 2009 al 2010 compreso e che a decorrere dall’anno 2011 tale canone 
ammonta ad � 19.105,34; 

  
• RITENUTO ai sensi delle disposizioni di legge richiamate, dover procedere alla ripartizione 

di tali oneri tra i venti comuni interessati; 
 

• VALUTATO che il parametro di riferimento, per l’attribuzione delle quote di spesa, sia 
quello della popolazione residente in ogni singolo comune; 

 
• VISTE le accluse tabelle che con riferimento all’entità della spesa annua ed al numero degli 

abitanti residenti rilevati dalle tavole della popolazione residente, determinano la quota di 
spesa da imputare a ciascun comune del comprensorio di competenza del centro per 
l’impiego con sede in Ortona; 

 
• VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 
 

2° SETTORE 
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 
 

1. La spesa a carico di ciascun Comune del Comprensorio di competenza dell’ufficio 
per l’impiego ubicato in territorio di Ortona, relativamente agli oneri attinenti il 
canone di affitto del locale destinato a sede del predetto Centro, è quantificata 
secondo quanto risulta nell’allegato 1. 

 
2. Richiedere a ciascun Comune il versamento delle somme così determinate.  

 
  
 

 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

   

Ortona,  26 gennaio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
( Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 
dal 24 febbraio 2011 e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 


